

DVYLIKOS ARABŲ VALSTYBIŲ SUSITARIMAS

AUGA VILTYS, KAD KARO VEIKSMAI KAŠMIRE GREITAI BUS SUSTABDYTI

NEW DELHI. — Nors oficialiai nei Indija nei Pakistanas nepareišė noro užbaigti Kašmiro konfliktą, tačiau vis daugiau matosi žymių, kad pasaulinės opinijos vieningas spaudimas ir nesugebėjimas pasiekti fronte kokių ryškesnių laimėjimų, verčia abiejų kraštų vyriausybes galvoti apie taiką.

Indijos vyriausybės pareigūnai pareiškė, kad paliaubų jie nenorį, tačiau mieliai svarstyty karo veiksmų nutraukimą, su sąlyga, kad kariuomenei nereikėtų pasitraukti. Pasirodo, kad Indijos kariuomenė pačiomis pirmomis konflikto dienomis Kašmiro vakaruose užėmė svarbų tarpukalnę einantį kelią ir kelias aukštumas.

IŠ VISO PASAULIO

VILNIUS. — Pavergtos Lietuvos muzikai ir dailininkai ruošiasi kitą savaitę paminėti M. K. Čiurlionis devyniasdešimtąją gimimo sukaktį. Minėjimai ruošiami Kaune, Vilniuje ir Varėnoje, kur Čiurlionis gimė.

NEW ORLEANS. — Louisianos gubernatorius McKeithen pareiškė, kad uraganas Betsy padarė nuostolių už milijoną dolerių. Nuo jo žuvo 72 asmenys.

JERUZALĖ. — Slaptas Izraelio agentas, kuris suorganizavo Argentinoje Adolf Eichman pagrobimą ir atvežė jį į Izraelį buvo paskirtas specialiu premjero patarėju. Jo pavardė, iki šiol slepiama, yra Halperin, o šiuo metu — Harel. Jis 15 metų vadovavo Izraelio saugumo departamentui.

SINGAPŪRAS. — Premjeras Lee Kuan Yew įspėjo Ameriką nesikišti į Singapūro reikalus. Amerika bandė atkalbėti Singapūro valdžią neprekiuoti su komunistine Kinija.

ANKARA. — Turkijos valdžia atsisakė duoti savo lėktuvų ir pilotų Pakistanui.

RAWALPINDI. — Irano žiobalo bendrovės direktorius kartu su kitais Irano pasiuntiniais svarsto, kaip padėti Pakistanui jo kare su Indija. Galimas daktas, kad Iranas nebeparduos Indijai reikalingo žiobalo ir aviacijos gazono.

KARACHI. — Pakistanas sutaria laikė Amerikos laivą, plaukiantį su trašomis į Indiją.

PASADENA. — Kalifornijoje prasidėjo tarptautinė mokslininkų konferencija. Joje sovietų erdvės tyrinėtojas Troitsky pareiškė, kad mėnulio vidury turi būti labai karštas ir labai radioaktyvus.

Negražina ginklų

SANTO DOMINGO. — Dominikonų sukilėliai pradeda išvažinėti į savo namus provincijoje. Jau apie 3,000 sukilėlių išvažiavo. Jie savo ginklų neatiduoda vyriausybei, tačiau palieka Santo Domingo sukilėlių vadams, kurie žada visus ginklus atiduoti kariuomenei, kai ji grįš sukilėlių tarpe buvę karininkai.

Laikinoji vyriausybė tarėsi kelias valandas su sukilėlių vadais, kaip sugražinti taiką į kariuomenės eiles. Bus bandoma organizuoti bendrus karininkų pasitarimus, kuriuose dalyvautų karininkai sukilėliai ir tie, kurie rėmė vyriausybę.

Miami apsigyvenęs generolas Wessin ir Wessin pasiskundė Dominikonų valdžiai, kad jis buvęs prievarta išvežtas be paso, todėl nusostolį ir sustabdys kovos veiksmus. Jam savo kalboje pritarė ir Novotny.



Baltuose Rūmuose prezidentas prisega garbės medali astronautui Gordon Cooper. Greta stovi lakūno žmona. Savo eilės laukia astronautas Charles Conrad. Prezidentas ir jį pasveikino ir prisegė garbės medali. Prie prezidento stalo stovi trys Conrado vaikai. Astronautai ir jų šeimos buvo pakviestos į Baltuosius Rūmus.

VAKARŲ VOKIETIJOS KANCLERIS PABRĖŽIA EKONOMINĘ PAŽANGĄ

BONA. — Vakarų Vokietija baigia savo pasirošimus sekmdienio rinkimams į žemuosius parlamento rūmus — bundestagą. Kancleris Erhardas, gavęs tą vietą iš populiaraus senojo kanclerio Adenauerio, stengiasi įrodyti, kad ir jo vadovaujama vyriausybė turi neblogesnę pasitikėjimą gyventojų tarpe, kaip ir Adenauerio vadovaujama. Jis turi specialų rinkiminei kampanijai skirtą vienuolikos vagonų traukinį, kuriuo jis jau padarė 11,000 mylių ir per penkias savaites pasakė 450 kalbų.

Savo kalbose Erhardas mažai temini užsienio politiką. Jis daugiau remiasi vidaus reikalais ir Vakarų Vokietijos padaryta pažanga. Ta pažanga, tvirtina kancleris, buvo padaryta valdant krikščionims demokratams. Nemažai čia būta ir jo paties nuopelnų, nes gi jis vadovavo ekonominiams Vokietijos atstatymui. Šiuo metu kraštą atiduoti valdyti socialdemokratams būtų nesaugu, sako Erhardas. Jie gali Vokietiją pražudyti.

Prisidėjo gyventojų

Vakarų Vokietijos gyventojai mieliai klausia Erhardo pasigyrimų. Jie patys mato, kad pažanga padaryta tikrai didelė. Vokietijoje nebėra bedarbių, nors iš Karaliaučiaus krašto, iš Silėzijos ir kitų lenkams patekusių sričių ir iš komunistinės Rytų Vokietijos į Vakarų Vokietiją atvyko apie 9 milijonai naujų gyventojų. Visi jie turi darbus, butus ir socialinį draudimą. Pramonė tiek išsiplėtė, kad reikėjo užsienio užeisoti darbo jėgos, kurios Vokietijoje šandien yra virš milijono.

Keliai ir automobiliai

Valdžia nurodo, kad Vakarų Vokietija po karo pastatė daugiau kelių, negu Prancūzija, Italija, Olandija ir Belgija kartu paėmus. Šandien Vakarų Vokietijoje pagaminama daugiau automobilių negu bet kur pasaulyje, išskyrus Ameriką. Kancleris Erhardas savo kalbose nepamiršta pabrėžti, kad Vakarų Vokietijos "stebuklingo atsikėlimo" laikotaryje jis buvo ekonomikos ministru. Gyventojai jo kalbas pasitinka dėkingais plojimais.

Brandto nauji horizontai

Stebėtojai iš Vakarų Vokietijos praneša, kad socialdemokratų vadas ir jų kandidatas į kanclerius Brandt nemoka pagauti savo kalbose minios psichologijos. Jo kalbos dažnai būna per daug gilios, išmargintos filosofiniais išvedžiojimais. Jis kalba

Didelė kariuomenė įžengė į džungles

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo tūkstančiai Amerikos parašutininkų, padedami vietnamiečių, austrų ir zelandiečių, įėjo į didžiulį miško plotą 30 mylių į šiaurę nuo Saigono. Šį mišką pakartotinai daužė Amerikos didieji bombonešiai, o dabar ieškoma komunistų kareivių.

Dalis šiame žygyje dalyvaujančių kareivių buvo nuleisti paraištais, kiti atvyko keliais. Vienas sunkvežimis buvo minos išsprogdintas. Nukentėjo keliolika zelandiečių.

Tuo tarpu, į šiaurės rytus nuo Saigono didieji bombonešiai pradėjo daužyti bombomis kitą netoliese esantį mišką. Čia žvalgų žiniomis turi būti apie 1,400 Viet Congo kareivių.

Vienas amerikietis lakūnas žuvo, kai jo lėktuvas susprogo ore. Manoma, kad jo vežamos bombos užtaisai buvo nevarkoje.

Norvegų darbiečiai neteko 6 atstovų

OSLO. — Suskaičiavus visus Norvegijos rinkimų balsus paaiškėjo, kad darbiečių, socialistų partija, kuri valdė Norvegiją 30 metų gavo parlamente 68 atstovų vietų turėtų 74 atstovų. Konservatoriai laimėjo 31 vietą (turėjo 29), centro partija (ūkininkų) gavo 18 vietų (turėjo 16), liberalai laimėjo 18 vietų turėtų 14, o krikščionys demokratai gavo 13 (turėjo 15).

Senasis socialistų premjeras Gerhardsen pripažindamas pralaimėjimą pareiškė "mes dar surįšime". Daugelis darbiečių partijos vadų svarsto, kur reikės partijai pasukti — ar į kairę, ar į dešinę, kad daugiau gautų pritarimo krašto gyventojų tarpe. Daugelis siūlo vėl susijungti su atskilusia socialistų liaudies partija, kuri nors rinkimuose laimėjo tik dvi vietas, kurias ir anksčiau turėjo, tačiau surinko 6% visų balsų. Komunistų partija nelaimėjo nė vienos parlamento vietos. Jų atstovų parlamente nebuvo ir anksčiau.

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo balos ir drėgmė sunėšia kareiviškus batus per 6 savaites. Kareiviai yra aprūpinami specialiai pagamintais džunglių batais, kurie laikos daug ilgiau.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant išvyko iš New Delhi. Indijos vyriausybė nesutiko paskelbti nė laikinų karu paliaubų.

♦ Valstybės departamentas, atsiliepdamas į Pakistano prezidento Khan pareiškimą, kad prezidentas Johnsonas turėtų panaudoti savo įtaką sustabdyti Indijos-Pakistano karą, paaiškino, kad JAV prezidentas labai susirūpinęs seka karo eigą, tačiau jis norįs pirmia leisti visas galimybes išsėmti JT sekretoriui, kuris šiuo metu rūpinasi atstatyti taiką tarp abiejų Azijos kraštų.

♦ Čikagos mokytojų sąjunga reikalauja didesnių atlyginimų.

♦ Peoria, Illinois, vakar aplankė Illinois gubernatorius Kerner. Jis apžiūrėjo antradienio audros padarytus nuostolius. Du asmenys žuvo, sužeistų buvo 35. Vien tik Peoria apylinkėse buvo padaryta nuostolių už milijoną dolerių. Daug nuostolių padarė didžiuliai ledo gabalai. Pranešimai iš Iowos sako, kad ledai buvę apelsino dydžio. Vietomis namų stogai buvo visai sudaužyti.

apie tolimesnę ateitį, apie naujus horizontus, panašiai kaip JAV prezidentas Kennedy. Socialdemokratams yra nelengva ką nors prikišti dabartinei valdžiai, kadangi Vakarų Vokietija šiuo metu žydi ekonomiškai.

Ką daugiau pažadėti?

Erhardui irgi yra nelengva ką nors daugiau pažadėti savo rinkikams. Jis tvirtina, kad ateityje jo vyriausybė dėsianti pastangas vis daugiau gyventojų įtraukti į tiesioginį krašto ekonominį ir politinį gyvenimą. Ateities Vokietijoje nebus jokio klasių, nebus turtingų ir vargšų. Visi vokiečiai bus turtingi ir lygiateisiai.

ARABŲ KRAŠTAI SUSITARĖ NEPULTI VIENI KITŲ PER RADIJĄ IR SPAUDĄ

CASABLANCA. — Arabų valstybių vadai turėjo jau kelis karštus posėdžius. Pačiame pirmajame pirmininkavo Egipto Naseris kai iškilo klausimas, kad arabams trūksta vienybės ir solidarumo. Uždareme posėdyje buvo gerokai pasiginčyta ir pagaliau nutarta sustabdyti visas ne draugiškas radijo transliacijas ir vieni kitų puolimus. Nutarta, taip pat, žiūrėti, kad ir spaudoje nebūtų tarpusavio peštynių. Po šios konferencijos Egipto Naseris ir Sirijos prezidentas el Hafez į viešbutį grįžo viename autobilyje.

Tunisas nedalyvauja

Specialus Tuniso pasiuntinys iš konferencijos išvyko namo. Jis tarėsi su nuosaikesniais arabų vadais ir išvykdamas pareiškė, kad Tunisui nėra ko šioje konferencijoje veikti. Jo žodžiais, šiandien jie visi bučiuojasi, o už kelių dienų vėl prasidės radijo puolimai.

Antras ginčų sukėles klausimas buvo Palestinos išlaisvinimo organizacijos vado Ahmed Shukairy pranešimas. Nors pačią organizaciją sudaro iš Palestinos pasitraukę arabai, tačiau ją remti buvo pasižadėjusios visos arabų valstybės. Shukairy pranešė, kad Lebanas, Kuwaitas, Morokas, Libija ir Saudi Arabija labai nenoriai remia pinigais tos organizacijos darbus. Palestinos išlaisvinimo armijos organizavimas dėl finansinių sunkumų mažai tepasistumėję į priekį.

Jordano upės klausimas

Nemažai kalbų sukėlė ir Jordano upės klausimas. Jan du metai, kai Lebanas, Sirija ir Jordanas pasižadėjo sustabdyti Jordano upės vandenį, pastatant užtvankas ir nukreipiant upės vandenį kita vaga. Izraelis buvo užsimojęs panaudoti upę savo žemės ūkio laukų drėkinimui. Arabai nutarė tą vandenį sustabdyti. Buvo pradėti darbai, tačiau kelis kartus Izraelio artilerija išgrovė statomas užtvankas ir vanduo teka, kaip tekėjęs. Dėl tų statybų jau ne kartą kilo susišaudymai Izraelio pasienyje. Egiptui atsiskaisius savo kariuomenės jėgomis apginti šias statybas, mažieji Izraelio kaimynai bijo užsitraukti žydų kerštą, todėl tie darbai yra vykdomi labai nenoromis ir pamažu. Sirija kaltina Egiptą, kad šis norįs įvelti kitus į karą su Izraeliu, o pats laikosi nuosaliai.

Vėliavos incidentas

Casablancos gubernatorius, prieš prasidedant arabų lygos konferencijai, paragino visus gyventojus iškelti konferencijos progą vėliavas. Jas iškėlė ir visų svetimų valstybių konsulatai. Vakarų Vokietijos konsulatas yra prieš Mansour viešbutį, kuriame apsigyveno daugelis arabų valstybių galvų. Kuris nors jų, matyt, užprotestavo dėl Vokietijos vėliavos. Daugelis arabų kraštų nutraukė su Vakarų Vokietija diplomatinis ryšius po to, kai Bona užmezgė santykius su Izraeliu. Morokas santykius su Vokietija palaiko, tačiau Moroko valdžios pareigūnai pareikalavo, kad Vokietijos konsulatas savo vėliavą nuleistų. Jis taip ir padarė, tačiau kiti konsulatai — Amerikos, Ispanijos, Prancūzijos ir Britanijos, solidarizuodami su vokiečiais, nukabino ir savo vėliavas.

Galimas daktas, kad arabų valstybių galvos svarstys ir Pakistano-Indijos karo reikalus. Visi Azijos islamo kraštai remia

Indonezijos minia vėl nuplėšė vėliavą

JAKARTA. — Amerikos ambasadorius Indonezijoje pareiškė užsienio reikalų ministeriui Subandrio griežtą protestą dėl minios demonstracijų prie Surabaya JAV konsulato. Minia antradienį vėl nuplėšė Amerikos vėliavą. Policija minią išvaikė.

Ambasadorius Green įspėjo Indoneziją, kad jei tokie užpuolimai nesibaigs, Amerika bus priversta uždaryti savo konsulatą Indonezijoje.

Šiuo metu Amerika turi du konsulatų Indonezijoje, o Indonezija du Amerikoje — New Yorke ir San Francisco. Juos uždarius, diplomatiniai santykiai būtų palaikomi tik per atstovybes sostinėse.

Pažadėjo įsteigti vyskupų kolegiją

ROMA. — Popiežius Povilas VI-sis, atidarydamas paskutinąją Vatikano 2-sios Ekumeninės Tarybos sesiją, pažadėjo įsteigti vyskupų kolegiją pasitarimams ir bendradarbiavimui su popiežiumi. Jis pabrėžė, kad ši kolegija bus kviečiama pasitarimams, kai tokių pasitarimų reikės. Vyskupus į šią kolegiją išrinkus vyskupų konferencijos, daį paskirs pats popiežius.

Šios kolegijos pareigos bus patakti, kai reikės, popiežiumi ir kurrijai. Vatikano kurija ir toliau liks dešiniąja popiežiaus ranka tvarkant bažnyčios reikalus. Tokios kolegijos reikalingumą iškėlė praėjusios Tarybos sesijos, kai paaiškėjo, kad pasaulio vyskupų nuomonės dažnai skiriasi nuo konservatoriškų italų vyskupų, kurie sudaro kurijos įstaugas, pažiūrų.

WASHINGTONAS. — Antradienį prezidentas Johnsonas apdovanojo astronautus Cooper ir Conrad medaliais ir pažadėjo pakelti jų karinį laipsnį.

RIO DE JANEIRO. — Brazilijos ūkininkai, nepatenkinti valdžios nustatytais kainomis, atsiskako parduoti savo galvijus. Valdžia moka 16 centų už jautienos svarą, o ūkininkai reikalauja 20 centų. Miesto krautuose pradėjo stigti mėsos, kuri be to ir pabrango.

MONTREALIS. — Uoste susprogo prekinis laivas, pakrautas alyvos statinėmis. Trys jūrininkai žuvo.

Pakistaną. Sunku yra tikėtis iš arabų valstybių kokios medžiaginės paramos Pakistanui, tačiau galimas daktas jie pareikš savo simpatijas ir moralinį padėjimą.

"JŪS IŠMIRSITE... DUOKITE PINIGŲ"

(Tėsinys)

Jėzuitų namuose rugsėjo 10 vakarą vykęs organizacijų atstovų pasitarimas keliais atvejais buvo įdomus. Jokiamu kitame susirinkime taip ryškiai nebuvo iškilęs lietuvių "senių" ir "jaunuolių" klausimas, kaip tą vakarą.

Kalba, kaip jau iš ankstyvesnių reportažų skaitytojai žino, ėjo apie New Yorko jaunuolių sugalvotą naują būdą Lietuvai laisvinti. "Seniai" laisvino, laisvino, bet pirmyn mažai tepasišlėmė, užtat dabar į areną nori išeiti nauja jėga, kuri šio darbo yra pasiryžusi imtis kitokiomis priemonėmis.

Apie tas kitas priemones įkinkytas kalbėti jaunimas. Bet platesnieji Amerikos lietuvių sluoksniai to jaunimo nepažįsta. Neturėjo progos jo pažinti, nežinojo jo veiklos principų, neturėjo nuovokos apie jo veiklos metodus. Šiame susirinkime dalimi tas paaiškėjo.

Susirinkime buvo keliamas klausimas apie kelionę į New Yorką, bet kažin ar nebūtų buvę geriau New Yorko senius atvežti į Čikagą ir palaikyti šiame atstovų susirinkime. Jiems būtų paryškėjęs dabartinio jaunimo veidas. Būtų bent žinoję, kaip galvoja ir kaip rengiasi veikti New Yorko jaunimas. Čikagiečiai yra nujokiečių jaunuolių bendraminčiai ir bendraveiksmiai.

Būtų buvę gražu, jei Naujais sušauktas susirinkimas būtų buvęs gausesnis. Didelis žmonių skaičius būtų galėjęs pasiklausyti jaunuolio Romo Sakodolskio kalbos. Iš visko matyti, jog tai yra naujai kylanti lietuviško jaunimo šviesesnioji žvaigždė. Gražiai naujais ir gana taiklyklingai lietuviškai kalbantys aukštai ir laisvai jaunuolis nori veikti. Jis nesuaprinta, kaip "seniai" iki šio meto tiek mažai tepadarė. Jam į galvą neįlenda mintis, kodėl "seniai" klūdo jaunimui, pasiryžusiam imtis tokio svarbaus ir atsakingo darbo.

Laimė, kad ponis Juskevičius, nujausdamas jaunuolio krūtinėje verdančią energiją, pasiūlė jį komitetą, gretai "senių", įleisti bent porą jaunuolių. Jeigu ne šis Z. Juskevičius, kompromisinis pasiūlymas, tai šio jaunuolio krūtinėje būtų sprogsi vena. Matyti, kad jam labai nepatiko J. Kregždžio anksčiau paleista mintis, kad šio komiteto negalima įleisti iš rankų. Reikia, sakė, daboti, kas bus išrinktas ir į kiekvieną rankas visas reikalas pateks.

Leidimą kalbėti gavęs jaunuolis Sakodolskis, pirmiausia padėjo Juskevičiui už tokį gerą pasiūlymą. "Jaunimui turite leisti veikti", — aiškino Sakodolskis. — "Jeigu Jūs neleisite mums veikti, tai mes Jūsų neklausysime! Mes nenorime Jūsų klausyti! Mes norime patys veikti! Jeigu Jūs mums neleisite veikti, tai mes pasitrauksime. Jūs galėsite likti vieni! Mes Lietuvos reikalais nesirūpinsime! Mes suruošime tokią manifestaciją, kokios Jūs niekad nesuruosite! Bet mums turite padėti. Mums turite duoti pinigų! Jūs turite mums padėti!..."

Romas Sakodolskis, pagrasi-

nes, kad jis visvien "senių" neklausysias, jeigu jie ir leisti jaunimui veikti, svarbų savo argumentą parėmė dar šitokiu tvirtinimu:

— Jūs išmirsite, o mes liksime! Iš jūsų darbo nieko neliks, jeigu mes jo netesime, užtat duokite mums pinigų ir leiskite mums veikti.

Šiaip Romas Sakodolskis, sėdėjęs pirmutiniame susirinkimo suole, kalbėjo lėtai, žiūrėdamas į susirinkimo pirmininką, bet kai jo kalba ėjo prie pabaigos ir rengėsi baigti savo minčių mazgą, tai jis šonų atsuko į susirinkusius ir dar kartą pakartojo:

— Jūs visvien išmirsite!... Duokite pinigų!... Leiskite mums veikti!...

Kai Sakodolskis baigė savo kalbą, tai keliems seniems šurpuliai perėjo. Vienas įvairių kovų veteranas buvo daug girdėjęs, bet šitokio storžievisko drebtelėjimo jis dar niekad nebuvo girdėjęs. Prisiminė, kad panašias mintis jis skaito ir kasdieninio gyvenimo kronikoje: "Duok pinigų; mirsi, jei neduos!"

Sakodolskis kolegijoje gali būti buvęs, bet humanizmo joje jis neįpras. Jis net ir Dievo įsakymų nežino. Dievas liepia tėvą ir motiną — vyresniuosiems gerbti, o Sakodolskis vyresniesiems aiškiai pasako, kad jis jų neklausys, net ir tuo atveju, jeigu norės su juo dirbti. Iš vyresniųjų jis tikrai reikalauja pinigų.

Visi žinome, kad mirsime. Romas Sakodolskis taip pat mirs. Nors jis pasakė, kad jis liks, bet niekas nežino, net ir drąsiausias akiplėša, kada jo eilė ateis. Gal Sakodolskiui teks dūšią Dievui pirma atiduoti, negu susirinkime buvusiesiems seniems. Tai priklausys nuo to, kada jis bus pašauktas.

Bet drėbli susirinkimui atėjusiems žmonėms, kurių daugumas buvo vyresni už Sakodolskį, kad Jūs išmirsite, užtat turite duoti mums pinigų, gali tikrai visiškai netaisyti, kitų žmonių negerbiančių, su kitų nuomonėmis nesiskaitantis, neapsiskaitęs ir visuomeninio darbo nepažįstas Sakodolskis. Jeigu ir kiti didelės manifestacijos organizatoriai tokiomis mintimis gyvena, kokiomis šiandien gyvena Romas Sakodolskis, tai seniems reikia rimtai pagalvoti, ar verta tokiems jaunuoliams patikėti savo pinigų. Seniai žino, kad sunkiai uždirbtų pinigų nenusineš, bet jie gali patikėti juos geresnioms rankoms ir žmoniškėms širdims.

Laimė, kad ne visas Amerikos lietuvių jaunimas "veikia" taip, kaip Romas Sakodolskis. Jie ne tik eina į kolegijas, bet jie ir galvoti mokosi. Reikia manyti, kad jie ir veiks kitokiais metodais. (Bus daugiau) Reporteris

WASHINGTONAS. — Senate balsuodami dėl žemės ūkio įstatymo pakeitimo, senatoriai pasidalino balsais 45-45. Viceprezidentas Humphrey pasinaudojo savo teise balsuoti ir tuo nulėmė pergalę administracijai. Pakeitimas lietė užsieniečių žemės ūkio darbininkų suvaržymus.



Papieżius Paulius VI, 2,500 kardinolų ir vyskupų apsuptas, laiko mišias, kuriomis bus pradėta ketvirtoji ekumeninės santarpybos sesija. Paveiklas imtas Vatikane, šv. Petro bazilikoje.

NEW YORK, N. Y.

Pabaltijos Tautų Diena Pasaulinėj parodoj

Rugsėjo 5 d. Pasaulinėj parodoj, New Yorko valstybės paviljone, gražiai ir įspūdingai pasirodė lietuvių, latvių, estų tautos su savo tautiniais šokiais, dainomis ir kitais scenos kultūriniais kūriniais.

I valandą prie Lietuvos kryžiaus-smūtkelio buvo padėtas vainikas pagerbti žuvusiems kovose dėl Lietuvos, Latvijos ir Estijos laisvės pagerbti. Maldos žodį tarė prel. J. Balkūnas. Giedant kiekvienos tų valstybių himnus, lėtai kilo į viršų tų valstybių tautinės vėliavos. Tai buvo jaudinantis ir įspūdingas momentas. Kiekvienos tų valstybių atstovai tarė žodį primindami, jog tos trys valstybės yra iki šiol okupuotos. Nepaisant to, kad karo veiksmai prieš 20 metų jau buvo nutraukti, bet taika iki šiol nėra įgyvendinta.

Lietuvos pasiuntinio Kajecko tuo metu padarytas pranešimas bus atskirai atspausdintas. Jis savo pranešimą padarė lietuvių kalba ir jo santrauką — anglų kalba.

Prie Lietuvos kryžiaus iškilimėse dalyvavo keletas tūkstančių susirinkusių. Be lietuvių, latvių, estų tas iškilmes sekė ir kiti.

New Yorko valstybės paviljone pusvalandžiū pavėluotai prasidėjo tų trijų tautų programos vykdymas.

Pirmieji pasirodė lietuviai su suktinio, čigonėlio, vėdaro šokiais. Paskui į sceną išėjo estų mergaičių gimnastų grupė, atvykusi iš Toronto, Kanados. Vėliau šoko latvių tautinių šokių skaitlinga grupė.

Po tautinių šokių, atskirai lietuvių, latvių, estų chorai padainavo. Paskiau ir vėl šokta ir dainuota. Programos išpildymas užtruko virš penkių valandų.

Programa buvo pajavirinta lietuvių, latvių estų solistėmis. Gražiai padainavo keletą dainų solistė Irena Stankūnaitė. Latvių profesionalė šokikė Vija Vētra programą papildė savo šokiais. Estų solistė Ellen Valdšaar vykusiai padainavo keletą dainų.

Visa tų trijų tautų numatyta programa buvo vykusiai atlikta. Jos klausėsi keletas dešimčių tūkstančių susirinkusių. Ir nepaisant jai, jog programos vykdymas užtruko keletą valandų, vienok buvo kas jos klausėsi. Jei vienį pasiūlino, tai vieton jų atėdavo kiti. Nors ir galė šiek tiek programą sekantių skaičius sumažėjo, bet dar ir jos pabaigoj keletas tūkstančių klausėsi dainų ir stebėjo šokančius.

Tenka pastebėti, kad kai kurie lietuvių tautiniai šokiai labai panašūs ir giminingi lietuvių šokiais. Estų kiek skirtingi, bet taip pat artimi lietuvių tautiniams šokiais.

Lietuvių tautiniai drabužiai ggl kiek kuklesni, įvairesni už latvių ir estų drabužius ir be jokių blizgių. Latvių ir estų kai kurie tautiniai drabužiai pajavirinti žibučiai.

Neabejotina, kad lietuvių, lat-

vių ir estų pasirodymas Pasaulinėj parodoj su savo tautiniais šokiais ir dainomis buvo reikš-

mingas, naudingas politiniais sumetimais ir Pasaulio parodon padidino atsilankančių skaičių. Gal ne vienas, o tūkstančiam ta parodą atsilankusiems, priminė tų trijų valstybių iki šiol užtrukusią okupaciją. Kai ku-

rios Afrikos tautos, negyvenusių savo valstybinių gyvenimų net neturinčios savo bendrinės kalbos ir raštijos, galėjo apsi-prėsti ir pasiskelbti nepriklausomomis valstybėmis, o štai tos trys Pabaltijos tautos — lietuvių, latvių ir estų — iš seno kuriosios savo kultūrinį lobyną, dar-raščių beveik neturėjusias, dabar pajungtos svetimu jungu at-sidūrę kolonijų padėtyj.

Šita prasme Pabaltijos tautų suruošta diena pasaulinėj parodoj buvo prasminga ir vertinga.

Garbė visiems tiems, kurie prisidėjo prie tos dienos programos sudarymo ir jos įvykdymo, o ypač tautinių šokių ir dainų grupėms ir jų vadovams.

Lietuvių šokiais vadovavo Ona Ivaškiene iš Bostono, L. Mikalavičiūtė ir New Haven, Conn., Vl. Melinis iš New Jersey, J. Reiginienė iš Rochester, V. Puzinienė iš Philadelphia, Pa., Grožvyda Maurutienė iš Waterburio, Conn., J. Matulaitienė iš New Yorko ir jos padėjėjos Laima Šileikytė bei J. Kregždienė; ir dainas vedė Vl. Baltrušaitis, V. Strolia, M. Liuberskis, A. Visminis ir kiti.

Pabaltijos tautų dienos komitetas sudarė: K. Balodis pirmininkas, A. Vakselis — pirmininko pavaduotojas ir nariai J. Koort, V. Lušys, K. Kitner, I. Plier, P. Wytenus ir C. Stankevitz. Visi jie buvo atitinkamose pareigose. Be to, dar kiekviena tautinė grupė turėjo savo komitetus.

Kas vadovavo ir vykdė dienos programą estų ir latvių, čia visų neišvardysi.

Dienos programos atlikimo įvertinimo žodis priklausio tos srities specialistams.

J. Vlks

Sužeista 30 mokinių

Ties Arlington Heights pirmadienį buvo lengvai sužeista apie 30 parapajinės mokyklos mokinių mergaičių iš Rolling Meadows, kai jų autobusas, kito autobuso iš šono užgautas, apvirto. Mokinės gavo medicinišką pagalbą Mount Prospect ligoninėje ir visos, išskiriant vieną, buvo paleistos namo. Abiejų autobusų šoferiai turės atsakyti teisme.

Kai ruošiate planus savo ateičiai, turėkite galvoje kaimynystėje esančią finansinę įstaigą — CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią lietuvius virš 40 metų



Turtas virš \$50,000,000.00



- KURIOJE JŪSŲ, KAI TAUPYTOJO, pinigai yra geriausiai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.
- PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet kurio laiku, pagal Jūsų taupymo planų reikalavimus.
- PELNINGA — didesnis negu vidutiniškai mokamas dividendas du kartus į metus pridėdamas prie Jūsų sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.
- PARANKI — vieta patogiai ir seniai įvestas taupymo paštų skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.
- SAUGI — nes visos santautos iki \$10,000.00 apdraustos valstybinės JAV valdžios įstaigos.
- KAI NAMŲ PIRKEJAS Jūs galite gauti paskolą pagal savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą.
- NAMA GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos leidžia greičiau išmokėti skolas ir tapti savininku.
- ĮSIGYSITE JI LENGVIAU, nes mūsų į nuomą panašūs mėnesiniai išmokėjimai apima paskolą, nuosimčius ir kitus mokesčius.
- ĮSIGYSITE JI BE RŪPESČIŲ, nes kaimynystėje esanti draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums patarnauti.

Savo nariams turime pilną patarnavimą

- Bonai mokslui baigti
- Paskolės namams
- Kalėdų Klubas
- Atostogų Klubas
- Seimos apdrauda
- Notaro patarnavimas
- Visokių rūšių apdraudos
- Nemokamas kambarys susirinkimams
- Mokame čekius ir duodame nariams specialius Money Orderius
- JAV pašto ženklai
- Parduoame ir išperkame JAV bonus
- Du didelį kiemai automobiliams pastatyti
- Vokai taupyti paštą
- Saugios depozitų dėžės
- Keleivių čekiai

JOHN PAKEL, Chairman of the Board



CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

Tel.: GR 6-7575

VALANDOS: PIRMADIENI 12:00 P. M. — 8:00 P. M. ANTRADIENI 9:00 A. M. — 4:00 P. M. TREČIADIENI 12:00 P. M. — 8:00 P. M. KETVIRTADIENI 9:00 A. M. — 8:00 P. M. PENKTADIENI 9:00 A. M. — 8:00 P. M. ŠEŠTADIENI 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

LIKO TIK 65 BUICKAI

Dan Kuraitis, paskelbęs dideles nuolaidas, jau pardavė didelį skaičių naujų Buickų. Bet Mildoje dar yra didokas įvairiausių mašinų pasirinkimas. Kas dar šį rudenį planuoja pirkti naują automobilį, tuojau prašomas kreiptis į Dan Kuraitį. Jis asmeniškai parodys patį tinkamiausią mašiną ir padarys visas galimas nuolaidas.

Kreipkitės tuojau į

MILDA BUICK

907 WEST 35th St.

Tel. LA 3-2022

SANTAROS - ŠVIESOS SUVAŽIAVIMAS

Veidu į Lietuvą!

(Tęsinys)

Keturių su kaupu dienų kalbų kad ir trumpiausių santraukų patiekti neįmanoma. Laimė, viskas jas galima išreikšti trimis trumpais žodžiais — veidu į Lietuvą! — kaip tas sūkis dažnai buvo minimas ir juoki visus suvažiavimas baigtas.

Alabama ir Lietuva?

Nors jauniausių jaunių pripažinimose dažnai buvo minima Alabama, ir net protokoliškai formuluojama, esą "keturiasdešimtųjų metų (neornamentuotos kalbos) generacijai "laisvo žmogaus tėvynė yra ten, kur yra skriaudžiamas žmogus — lietuvis, kinietis, žydas ar negras" ir kad Alabama ir Lietuva, kaip dvi geografinės vietos, kur žmogus neturi savo teisių, yra vienodos svarbos dėmesio centrai, bet iš kitos pusės tu pačių jaunųjų buvo atkerta, jog ne visiškai taip yra. Kodėl panašius pareiškimus mes negirdime iš, sakysim, Dr. Martino Luther Kingo ir kitų negrų žmogaus teisių kovotojų, kurie puikiai žino, kad anapus geležinės uždangos nepalyginamai didesnę dvasinę vergiją kenčia žmonių milijonai, bet niekas negirdėjo, kad tie žmogaus teisių kovotojai būtų juos prisiminę! Pats Dr. King, važinėdamas į Oslo, Norvegijoje, negalėjo negirdėti, jog ten visai nebetoli yra tokia Lietuva, kurios išveivų, tremtinių ir pabėgėlių vaikai už jo rasės teises šitaip kovingai pasisako, o jis nieko!

Dr. Šilbajorio pranešimas

Šiltas, viltis palaikantis ir melancholišką džiaugsmą sukeltantis buvo Dr. Rimvydo Šilbajorio pranešimas apie jo susitikimus su lietuviu Vilniuje ir Maskvoje.

Kaip žinia, šis nepaprastai gabus jaunas žemaitis Dr. Rimvydas Šilbajoris, JAV ir Sovietų Rusijos kultūrinio bendradarbiavimo ribose buvo su grupe kitų amerikiečių "iškeistas" ir kurį laiką mainais studijavo Maskvoje. Dr. Šilbajorio labai įdomus ir gyvas pranešimas bus paskelbtas "Mūsų Žygiuose", tad šioje vietoje lieka padaryti tik keletą suglaustų jo perspėjimų daugeliui mūsų, mėgstančių save čia, Amerikoje, laisvės ir saugumo užuovėje, skaityti geriausias iš geriausių lietuvių patriotais, visus prieš pavergtose tėvynėje likusius beveik armu nurašant komunistais arba komunistams "parsidavusiais".

"Jūs tenai, išlepe-išbuve, o mes čia turime per aspera ad astra eiti", sako sutiktieji tėvynėje

pasilikę lietuviu ir Maskvoje atsidūrę tautiečiai.

Savo įdomioje originalėje pasikaitoje, pavadintoje "Susitikimai su Lietuva Maskvoje", Dr. Šilbajoris nupasakojo visą eilę susitikimų su lietuviu tokiose situacijose, kur tikrai nesitikėjo jų sutikti ir daugumas jo sutikimų buvo jau sovietinėje santvarkoje užaugę, taigi, suprantama, "kitoki" negu mes savo senomis prieš 20 metų išsineštomis sąvokomis lietuvių įsivaizduojame ir pagal tą įsivaizdavimą jį matuojame.

Lietuviai anapus geležinės uždangos pas mus yra matuojami įvairiomis dimensijomis, pasakę pranešėjas, bet viena turime įsidėti ir su tuo skaitytis, kad ten lietuviu yra patriotai, tikri patriotai, bet jau sovietiniai lietuviu patriotai. Tai faktas, kurį reikia turėti galvoje, taikant bet kurią dimensiją.

Esama ir ten menkaverčių, išverstų skūrių, kurių kaip pavyzdį kalbėtojas priminė čekiškais gerai žinomąjį Albina Morku, kurs nepaisant savo pastangų įsitemkti, ir ten nepriėjo ir visų ant juoko laikomas.

Kalbėtojas papasakojo eilę pavyzdžių, kaip ten sunku tebėra žmogui lietuviu su savo lietuviška sąžine. Sako, viešai kad iškeičs, kad išdėrbs tave, kaip tikrą "kapitalistų imperialistų berną", o paskui progą nutaikęs nusijuoks: "Na ką, ar negerai suvaidinau?!". Dėl to, atsargiai su pigiais epitetais, perspėjo kalbėtojas. Norint gyventi tenka prisitaikinti, bet, atrodo, kad daugumas lietuvių tenai ir po raudonu šneliu yra geresni lietuviu už kai kuriuos didelį burnų ūrpatroitus, saugiai gyvenančius laisvoje Amerikos šalyje.

Reikia už komunistus komunistiškesnių!

Algirdas Landsbergis savo paskaitoje "Literatūra dabartinėje Lietuvoje rytų Europos kūrėjų kontekste" davė daug patylinių iš maistaujancios lenkų, vengrų, čekų kūrybos ir švelnios, alegoriškos, vilties promišvaisiais prasiveržiančios lietuviškosios, kuri lietuviams yra sava, įgimta, jau pakartotinai išbandyta ilgų ankstyvesniųjų rusiškų okupacijų metais. Landsbergis pavyzdžiais parodė, kaip "didysis brolis" seka ir savo batu sutrypia kiekvieną aiškesnį lietuvių kaip lietuvių kūrybinį polėkį, patiekė pavyzdžių kaip net patentuoti komunistai savo tautines tradicijas bando išlaikyti, sakysim Vilniaus geležinio vilko mitą, kuriame slipi didelė istorinė tiesa, kaip ir ko-

munistas lietuvis vis tiek svajoja apie gražią ir lietuvišką Lietuvą. Landsbergis panašiai kaip Dr. Greimas, išvesdamas, kad idėjų kovoje reikia priešpastyti radikalesnę idėją, patarė pasidaryti už komunistus komunistiškesniais, ypač patardamas, kad katalikybė taip padarytų!

Tą kursą dar toliau nuvarė prof. Greimas savo paskaitoje apie "Ideologiją ir mitai", patiekdama įdomių pavyzdžių iš "revoliucinės krikščionybės" Prancūzijoje, kurią jis skaito bent šiuo atveju ir tame krašte svarbiu atkričiu komunistui. Reikia kuo nors tikėti, nes kovoti galima tik už tai, kuo tiki ir ko sieki.

Jis tvirtina, kad šiame komunizmo agresijos amžiuje liberalizmas pats iš savęs atima akstiną už ką nors stoti į kovą. Bendrai, visų šių pagrindinių kalbėtojų išvada buvo panaši, kad kovojant su kokia idėja, reikia jai priešstatyti kitą idėją, kuri būtų radikalesnė, o tatau daug greičiau jaučia jaunimas.

Visą dėmesį Pasauliniam lietuvių jaunimo kongresui!

Atrodo, kad ateinančiais metais laukiamasis Pasaulinis lietuvių jaunimo kongresas turės daug ko išsakyti, dėl to jis buvo gana dažnai jau šiame suvažiavime linkniuojamas.

Ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininko J. Bachuno, ir jaunųjų suvažiavimo dalyvių pranešimuose bei diskusijose būna lyg sutartinai pabrėžta, kad vienas svarbiausių netolimos ateities žygių yra Pasaulinis jaunimo kongresas ir kad tam kongresui tinkamai suorganizuoti jau šiandien kaupti lėšas yra daug svarbiau negu dešimtis tikstančių dolerių išmesti Madison Square Garden salei samdyti, kur patys susirinkę kitų nenustebinsime. J. Bachunas painformavęs suvažiavimą, kad Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas įvyks Dainų šventės proga ateinančiais 1966 metais lietuvių jaunimą į darbą.

Ryžtai ir pasižadėjimai

Vieno geriausių jaunųjų talentų Algimanto Maekaus tragiškos mirties minėjimą ir literatūros vakarėlį pradedant, Valdas Adamkavičius pasakė pritaikintą žodį, skirtą lygiai ir kitais panašiai per anksti žuvusiems jauniems Amerikos lietuvių talentams A. Škėmai ir J. Kaupui: "...Džiaugsmingų valandų sukuryje išgyvenome Nuodėgulių ir Ziežirbų dvasinę atvertą tragediją, Baltosios Drobulės nuoga realizma, gyvenome Pasakų Pasaulio sklaidžiama Tiesos ir Gėrio šiluma, su virpančiomis širdimis priėmėme Neornamentuotos Generacijos žodį...

Šiandien stovime prie šių kūrėjų sudužusio laivo. Baletai Drobulė neišsiskleis naujomis spalvomis, Neišbaigta Pasaka ir liks nutraukta, o Neornamentuotos Generacijos žodis nutrūko neišsakytas. Bet šiame tragizme išliko gyva kūrybinė dvasia, skatinanti naujiems ieškojimams, naujai kūrybai ir tolimesniam gyvenimui. Mūsų pastangos ir darbai telieka nukreipti kūrybinio veržlumo keliu, nes tik tuomet žmogaus ir bendruomenės gyvenimas įprasmis sudėtos aukos dydį. Šis vakaras telieka kūrybinės pergalės ir stiprybės simboliu.

Suvažiavimą uždarančiam pirmininkaujantis Raimundas Mieželis baigiamajame žodyje be kitko pasakė:

Baigdami šį savo suvažiavimą turime su pasididžiuoju pasakyti, kad Federacija su dar didesniu įsipareigojimu ryžtasi tautinei liberalinei idėjai, gyvenam kūrybiniam žodžiui, nūdieniam žmogui ir kovai už žmogaus, tautos ir valstybės laisvę...

Šiame suvažiavime įvyko ir ryškus lūžis mūsų galvosenoje. Mes tapome dar atviresni, drąsesni nekonformistinei minčiai, kuri bendroje lietuviškoje visu-

JURGIS JANUŠAITIS

"GULBIŲ EŽERAS" BALETO MOKYKLOJE-TEATRE



Baleto Mokykla - Teatras Marquette Parke rugsėjo mėn. 2 dieną pradėjo trečiuosius mokslo metus. Į šių metų kursą užsirašė nepaprastai gausūs būrys mažųjų mergaičių. Žodžiu, ši mokykla per pirmuosius dvejus darbo metus labai gražiai užsirekomendavo ir jaunųjų baleto šokėjų - mokinėjų skaičius labai didėja.

Praejusius mokslo metus baigė gražia baletų iškarpu pyne, kurioje pasirodė baleto mokyklos visos studentės. Jau dabar nuo pat pirmųjų šių mokslo metų dienų pradėta ruošti pakartoti praeito pavasario koncertą.

Po to bus pradėta intensyviai ruošti sekančio pavasa-

rio mokslo metų užbaigimui. Ta proga numatoma duoti vieną iš populiariausių baletų — "Gulbių Ežeras", kuris bus pritaikytas šios mokyklos mokinėjų pajėgumui.

Savaime aišku, tai nebus vienintelis šio baleto spektaklis, bet bus atrinktos pačios gražiausios baleto dalys.

Šio veikalo pastatymas Baleto Mokyklai stato didelių reikalavimus, tačiau intensyviai dirbant tikimasi pasiekti gražių rezultatų. Be to, čia bus labai gera proga baleto mokinėms susipažinti su grynai tradicine baleto muzika, kurią parašė garsusis kompozitorius P. Tchaikowsky.

"Gulbių Ežero" pastatyme

taip pat dalyvaus visi šios mokyklos mokiniai.

Šalia baleto mokymo, mokykla atlieka ir kitą labai svarbią pedagoginį uždavinį, vaikui duodama ne tik fizinę mankštą, bet ir estetinį išsilavinimą.

Mokyklos vedėja Gražina Parokaitė - Giedraitienė ir baleto šokėjas Jaunutis Puodžiūnas šią baleto mokyklą labai gražiai ir pavyzdingai tvarko. Pamokos vyksta erdvioje salėje, grupėmis.

Tad visoms jaunosioms balerinoms linkėtina geriausios sėkmės išugdyti savuosius talentus, o pavasario sulaukus, vėl galėsime pasigerėti šių jaunųjų šokėjų gražia pažanga ir mokyklos našiu darbu.

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS

(Vienam čekiagiečiui iš Luebecko rašo Jurgis Pyragas)

Retai pas mus tepasitaiko tokių iškilimų, į kurias gaivalingai renkasi visi vietos lietuviu. Pasukinė tokia iškilinė įvyko rugpj. 22 d., kada mus aplankė J. E. vyskupas Dr. Pranas Brazys ir iš Amerikos atvykęs Balfo pirmininkas kun. Vaclovas Martinus. Svečiai atvyko iš Hamburgo kun. Vaclovo Šarkos lydimi.

Aukštą svečias vysk. Pr. Brazys atlaikė mišias Herz-Jesu bažnyčioje ir pasakė gražų lietuvių sveikinimą pamokslą. Pamokslas buvo ne vien religingas, o ir patriotiškas. Mišias laikant, vyskupui asistavo kun. Martinus ir kun. Šarka.

Po iškilimų bažnyčioje parapijos salėje įvyko vaišės, kur aukštą svečias susipažino su vietos lietuviu. Vaisių metu kalbėjo vyskupas ir šiuo sykiu jo kalba buvo vien apie lietuvių tautos reikalus. Ragino visus laikytis tvarybės, sugyventi, išlaikyti lietuvių, auklėti jaunąją kartą tautiškoje dvasioje. Antru kalbėtoju buvo svečias iš užjūrio

kun. Martinkus. Jis kartu ir namiškis, nes prieš išvykimą užjūrį jis gyveno mūsų mieste net 3 metus. Jisai smulkiai nupiešė Balfo plačiai išsišakojusią veiklą po visą pasaulį. Mums nesunku buvo įsivaizduoti kun. Martinkaus veiklą Amerikoje, nes Luebecke gyvendamas, vis ką nors naujo ir didingo sumanydavo ir imdavosi sumanyimą vykinti. Jo sumanymu šio miesto Vorwerker kapinėse buvo parstatytas obelisko formoje granito lietuvių paminklas. Prie to tai paminklo kaset birželio mėn. lietuviu renkasi paminėti birželio baisumus ir pasimelsti už nužudytuosius tautiečius. Su kapinių vadovybe yra padaryta sutartis, kad tas paminklas bus laikomas 50 metų. Paminklo sumanytojas ir sumanyimo vykintojas aplankė kapines ir džiaugėsi, kad paminklas ir aikštelė tvarkoje. O taip dedasi vietos lietuvių rūpesčiu.

Minėtose vaišėse kalbėjo ir vietos lietuvių veikėjai. Kalbė-

menėje yra laikoma jeigu ne išdavikiškai, tai bent jau "tik sveikų ir teisingų pažiūrų atstovų nuomonėms" skirta...

Žmogaus laisvė, dairymasis bent minimalinių sąlygų žmogaus dvasiniam ir ekonominiam vystymuisi — civilinių teisių judėjimo patiemis sau ir šeimoms įvertinimas — supratimas, kad laisvo žmogaus tėvynė yra ten, kur yra skriaudžiamas žmogus — lietuvis, kinietis, žydas, negras.

Tačiau aštriausiu lūžiu yra irėžtas mūsų nedvejotinas įsipareigojimas mūsų kraštui — Lietuvai. Prof. Kaminsko prieš kelis metus ištartas sūkis "Veidu į Lietuvą" šiandien tampa mūsų realios ir konkrečios veiklos užsiangazavimas. Šio suvažiavimo pagrindinę reikšmę ir tegalime išreikšti visiems pagrindiniais žodžiais: Veidu į Lietuvą!

(Pabaiga)

J. Pr.

AUCKLAND. — Naujoji Zelandija nutarė pasiųsti į Pietų Vietnamą dar vieną gydytojų grupę, kuri dirbs Pietų Vietnamo karo ligoninėje.

Taupykite

MIDLAND SAVINGS

MES MOKAME

4 1/2

ANT VISŲ SĄSKAITŲ %

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaita ligi \$10,000 apdrausta Federalinės valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

4 1/2

current dividend

5

on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoje 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2%

per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.
Phone: 4Aymarket 1-3070

Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PProspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAlbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Telef.: PProspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-9
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisai uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi. ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9, antradi. penktadieni. nuo 1-5, treči. ir šeštadieni. tikrai susitarus.
Ofiso telefonai: Virginia 7-0036 arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akušerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.
Sestadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadieni. pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Sestadieniais 1-4 val. p. p.
Atostogos iki rugpjūčio 22 d.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treči. ir sekmadi. uždaryta.
Ofiso tel.: POrtsmouth 7-6000
Rezid.: telefonai: GArden 3-7278

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadieniais ir šeštadieniais.
2422 W. MARQUETTE ROAD
Grovehill 6-1595

DR. A. KAVALIUNAS

VIDAUS IR KRAUJO LIGOS
5540 SO. PULASKI RD.
Ofisai: 585-2525
Rezid.: Trianle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmadi., Antradi., Ketvirtadi. ir Penktadi. 2-4 val. p. p. ir 6-9 val. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak., antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso telefonai: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadi. nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.
Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakara. pirmadi. ir ketvirtadi. nuo 6 iki 8 val. vakaro.
Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896
Rez. telefonai: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak.
Sestadieniais 2-5 val. vak.
Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligonius prima tik susitarus telefonu.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi. ir penktadi. 2-4 ir 6-8 val. vak. Sestadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIlbcon 6-6175
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepi, tai telefonai GI 8-6195 arba GI 8-6198

Pasaulio Liet. Jaunimo kongreso lėšų telkimu

rūpinasi specialie PLE Valdybos kviesta PLJK Finansų Komisija, kurią sudaro pirmininkas Pranas Razgaitis (1276 Eastwood Ave., Cleveland, Ohio 44124), Valdas Adamkavičius, išdininkė Aurelija Balašaitienė (1139 Oxford, Cleveland, Ohio 44111), Šarūnas Lazdinis, Milda Lenkauskienė, dr. Vladas Ramanauskas, Antanas Razgaitis, Julius Smetona, Juozas Stempuzis, Andrius Šenbergas. Lėšoms telkti dabar spausdinamas specialus Jaunimo Metų ženklukas (stiližuota vytiš pagal dail. Telesforo Valians iš Toronto paruoštą projektą ir techniškai spausdinimui paruoštą dail. Algirdo Muliolio Clevelande). Ženklukas bus lipinimui prie automobilų. Vėliau bus atspausdintas kaipo Kongreso suvenyras. Baigiamas redaguoti Jaunimo Metų kalendorius (red. Stasys Barzdukas), rūpinamasi įvairių suvenyrų pagaminimu ir t.t. Jie bus platinami per Jaunimo Metus ir jų pajamos skiriamos Jaunimo Kongresui. Jaunimo iš kitų kraštų į JAV atvežimui paremti bus ieškomi globėjai. Taip pat ieškoma lietuvių šeimų New York, Clevelande, Detroit, Toronte, Chicagoje, Los Angeles ir kitur, kurios pas save apgyvendintų ir prižiūrėtų savaitė ar kelioms savaitėms.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Sestadieniais 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai, Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8, Sestadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PProspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
30 metų patirtis
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kraivas Akis Ištaišo.
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, treči. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4456 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAJNA
R. S E R E N A S
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING

Apdraustas perkraustymas, iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE.
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

IR NAMIE IR LAUKE
PLOKŠTELIŲ
MUZIKA: PATEFONAS VEIKIA IR NAMŲ ELEKTRA IR BATERIJA.
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI • HIPI STEREO

SOPHIE BARCUS

RADIJO SEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Sestadieni. ir sekmadieni. nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEmlock 4-2413.
7159 So. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO, ILL. 60629.

tėms iš kitų kraštų atvykusį jaunuoju į Kongresą. Reikia šeimų, kurios tai gali padaryti prieš Kongresą arba po Kongreso. 1966 kovo 6 visuose kraštuose bus specialie Kongreso vaizdo diena, kuriai Finansų Komisija smarkiai ruošiasi. Finansų Komisija aukoms ir pajamoms laikyti atidarė specialią sąskaitą Clevelande: *Checking account # 30335-0695 of Lithuanian Youth Congress Financial Committee, The Cleveland Trust Company, Nela Park Office, Noble Rd., Cleveland, Ohio, 44112.*

IŠ CHICAGO IR APYLINKIŲ

Gresia mokytojų streikas

Chicago mokytojų unijos susirinkimas naktį į antradienį nubalsavo 104 balsais prieš 61 nuo šio penktadienio pradėti streiką, jei švietimo taryba specialiaiame posėdyje šį ketvirtadienį nenutars pakelti mokytojų algas.
"Mes jau pritrūkome kantrybės belaukti", pareiškė mokytojų unijos pirmininkas John Fewkes. "Šiame mieste mokytojai niekuomet dar nestreikavo, bet ir mokytojų negalima per ilgai apvilti".

Latrai vengia savo gero sėbro laidotuvių

Pirmadienį buvo palaidotas Mandel Scar, stambi figūra Chicago gengsterių tarpe, kurį du kriminalo sindikato pasiusių žudikai praeitą šeštadienį nušovė ties jo rezidencija prie North Shore Drive.
Nors Scar buvo pagarsėjęs gengsterių tarpe ištaigingumu gyvenimu ir dideliu vaishingumu, bet jį laidotuves, kaip detektyvai nustatė, neatvyko nė vienas latras. Polieijos nustatyta, kad Scar buvo nužudytas, kadangi gelbėdamas savo kailį, jis buvo pradėjęs prokuratūrai išduoti kitų latrų tamsius darbus.

Popiežius neatvyks

Chicago meras Daley pranešė pirmadienį gavęs iš Vatikano telegramą, kurioje atsakoma jį kvietimą neigiamai. Popiežius Paulius VI negalės atvykti spalio 4 dieną Chicagoje pasakyti kalbą už taiką. Tą dieną popiežius kalbės Jungtinėms Tautoms N. Yorke.

Tornado aplenkė Chicago

Antradienio vakare Chicagoje per radiją buvo paskelbtas perspėjimas iki vidurnakčio budėti, nes, esą, tornadas artėja miesto link. Chicago laimė, budėjimas buvo veltui, bet už Chicago ribų smarkiai nukentėjo Peoria, kur apgriauta Norwood mokykla, Union skerdykla, apie 20 namų ir su-

JOHN C. AKUCKA

Gyv. 5119 So. Ashland Ave.
Mirė 1965 m. rugsėjo 14 d., 9:30 val. vakaro, sulaukęs 72 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Papilės valsč.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuilūdę: dukterė Lillian Lesker, jos vyras Stanley, gyv. Denver, Colorado, du anūkai: Craig ir Scott, sesuo Sophie Rupshlaukas, vyras Charles su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California Ave.
Penktadienį, rugsėjo 17 dieną 1:00 val. po pietų iš koplyčios bus lydimas ir laidojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Visi a. a. John C. Akucko giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuilūdę lieka:
Duktė, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

žaista mažiausiai 30 žmonių. Ten tornado "kelnė" išėjo per miestą bloko platumu ir 3 mylių ilgamu. Nuostolių būsių daugiau kaip milijonas dolerių.

Gerokai nuo lietaus, krušos ir vėjo nukentėjo ir eilė kitų vietų Illinois ir Indianoj, bet "vėjo kelnės" niekur kitur nebenušleido. Lietaus per 45 minutes išpylė iki dviejų colių.

Chicagoje be trumpo smarkaus lietaus, labai tvirtos miglos ir didelio žaibavimo nieko daugiau neatsitiko.

Dailidės gaus algos po \$5.62 per valandą

Pusantrio mėnesio trukęs dalies Indianos ir dalies Michigano 4 tūkstančių dailidžių (carpenters) streikas baigėsi laimėjimu. Dailidės, kurie iki šiol gaudavo po \$4.67 už valandą darbo, dabar gaus po \$5.62. Kontraktas tarp dailidžių unijos ir kontraktorių pasirašytas 3 metams, iki 1968 m. liepos 31 d. Streikas buvo apimęs Lake, La Porte, Newton, Jasper ir Stark apskrėtius Indianoje ir Three Oaks, New Buffalo ir kt. Michigane. Dėl streiko buvo likę be darbo apie 20,000 kitų darbininkų ir su-

stabdytos pieno statybos Calumet - Gary srityje ir kt.

Negrų daugėjimas sumažėjo

Chicago universiteto Šeimų studijų centro išleidžiamame "West Side Fertility Report" pranešama, kad nuo 1963 metų kovo mėnesio pastebimai pradėjo mažėti negrų gimimų skaičiai. Tai įvykė dešimt mėnesių vėliau po to, kai Planned Parenthood asociacija Chicago pietvakariuose išplatino apie 40,000 brošiūrų maždaug 250,000 žmonių (negrų) tarpe dviejų mylių platumo ruože nuo ežero iki miesto vakarų galo.

Nors tarp 1959 ir 1964 metų negrų skaičius iš 824,000 padidėjo iki 950,000, tačiau minėtame ruože gimimų skaičiai iš 39.4 nuo tūkstančio sumažėjo iki 31.3 nuo tūkstančio.

Bendrai Chicagoje gimimai iš 98,144 1959 metais sumažėjo iki 81,577 1964 metais. Žinoma, labiausiai sumažėjo baltųjų gimimai, iš 66,714 iki 51,030.

Negrų gimimai Chicagoje buvo 1959 metais 30,764; 1960 m. 31,039; 1961 m. 31,427; 1962 m. 30,472; 1963 m. 29,857 ir 1964 m. 29,794.

Mūsų brangiam globėjui

ANTANUI KORSAKUI

mirus, jo žmoną Genę, dukras Genovaitę ir Viktoriją su šeima, ir kitus gimes užjaučia ir kartu liūdi

Adomas, Regina, Daiva ir Algimantas VAITKEVIČIAI

A. + A. JOSEPH BALAKAS

Gyv. 1414 So. 49th Cl., Cicero, Ill.
Mirė 1965 m. rugsėjo 14 d., 8:10 val. ryto, sulaukęs 86 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuilūdę: 2 sūnus: Joseph Jr., marti Dorothy; Albin, marti Christine; dukterė Zanaida Jerman, žentas Ray, 4 anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė Chicago Lietuvos Draugijai, Lietuvių Kareivių Draugijai ir Zagaričių klubui.
Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sinaus koplyčioje, 1410 So. 50th Ave. Penktadienį, rugsėjo 17 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Joseph Balako giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuilūdę lieka: Sūnūs, dukterė, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

A. + A. MARY DAMSKY

Pagal tėvus Terešas
Gyv. 604 W. 43rd Street
Mirė 1965 m. rugsėjo 13 d., 8:25 val. vakaro, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskrityje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuilūdę: sūnus Joseph, dukterė Mary, anūkas Dennis, 3 pusėsėsės: Dora Sharka, jos vyras Walter ir jų šeima, Ieva Miškienė su šeima, Antanina Šileikis, jos vyras Simon su šeima, pusbroliis Tony Rice ir jo šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas trečiadienį, 4 val. po pietų, J. E. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Penktadienį, rugsėjo 17 dieną 8:45 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Mary Damsky giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuilūdę lieka: Sūnūs, dukterė, anūkas ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

A. + A. MARY DAMSKY

Pagal tėvus Terešas
Gyv. 604 W. 43rd Street
Mirė 1965 m. rugsėjo 13 d., 8:25 val. vakaro, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskrityje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuilūdę: sūnus Joseph, dukterė Mary, anūkas Dennis, 3 pusėsėsės: Dora Sharka, jos vyras Walter ir jų šeima, Ieva Miškienė su šeima, Antanina Šileikis, jos vyras Simon su šeima, pusbroliis Tony Rice ir jo šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas trečiadienį, 4 val. po pietų, J. E. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. Hermitage Ave.
Penktadienį, rugsėjo 17 dieną 8:45 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Kryžiaus parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Mary Damsky giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuilūdę lieka: Sūnūs, dukterė, anūkas ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

A. + A. ANTON KORSAK

Gyv. 6524 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill.
Mirė 1965 m. rugsėjo 14 d., 10:10 val. ryto, sulaukęs 78 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Sankėnu parapijoje, Alksnėnės vienkienyje.
Amerikoje išgyveno 37 metus.
Paliko nuilūdę: žmona Genovaitė, gimusi Vaitkevičiūtė; 2 dukterys: Genovietė Korsak ir Vicki Leberis, žentas Alj; 3 anūkai: Paul, Suzan ir Gilbert; sesers vaikai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st Street.
Sestadienį, rugsėjo 18 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Sv. Petrus Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Antano Korsako giminės, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Nuilūdę lieka:
Žmona, dukterys, anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

9-to Wardo Lietuvių Demokrato Klubu Valdyba, po ilgų vasaros atostogų, kviečia visus narius su svečiais atvykti į susirinkimą, kuris įvyks rugsėjo mėn. 16 d. 7:30 val. vak. Visu Sventųjų parapijos naujoji sveltinė, 108 ir So. State St. Yra susidaryę daug įvairių reikalų ir aptarimai yra svarbūs ir būtini dalyvaujant visiems nariams. Dar kartą maloniai valdyba kviečia visus narius atvykti į susirinkimą.
Joseph Skeivys, Klubu Pirmininkas

Marquette Parko Lietuvių Namų Savininkų organizacijos susirinkimas įvyks rugsėjo mėn. 17 d. 7:30 val. vak. Marquette Parko parapijos salėje, 6820 S. Washtenaw Ave. Narius ir svečius prašome dalyvauti.

Valdyba

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIUNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911
LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

